
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00061/2022 (SRP) 
 

Às 11:56 horas do dia 06 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00061/2022, referente ao
Processo nº 20220877, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO CANELADO 3 MM.
Especificação : SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO CANELADO 3 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$
207,0000) e a quantidade de 90 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:55:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: 10,0000 %

Item: 2
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO CANELADO 4 MM.
Especificação : SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO CANELADO 4 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 259,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de 90
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:55:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 250,0000

Item: 3
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO CANELADO 6 MM.
Especificação : SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO CANELADO 6 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 309,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de 90
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:55:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 300,0000

Item: 4
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 6 MM.
Especificação : SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 6 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 545,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 535,0000 e a quantidade de 70
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:55:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 535,0000

Item: 5
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 6 MM.
Especificação : SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 6 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 580,0000 e a quantidade de 70
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:55:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 580,0000

Item: 6
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM.
Especificação : SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 80
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 06/09/2022
11:55:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 570,0000

Item: 7
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 6 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 886,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 660,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:55:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 660,0000

Item: 8
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 8 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 585,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:55:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 570,0000

Item: 9
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 8 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 764,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 650,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:56:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 650,0000

Item: 10
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 8 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 767,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 660,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:56:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 660,0000

Item: 11
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO
FUMÊ 8 MM, IN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 875,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 750,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:56:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 750,0000

Item: 12
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: PUXADOR DE PORTAS P/ VIDROS. Especificação : Especificações Técnica: Material - Aço
Inox 304, Instalação em área interna e externa, Conteúdo da embalagem - 1 Par de puxador, lado de dentro e lado
de fora (Macho e Fêmea), Medida do puxador - 30cm, Medida da barra largura - 4cm, Medida da barra espessura -
1cm, Suporte de fixação redondo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 135,0000 e a quantidade de 170
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:56:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 135,0000

Item: 13
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: FECHADURAS P/ VIDROS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e a quantidade de 140
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 06/09/2022
11:56:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 115,0000

Item: 14
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: PERFIL DE ALUMÍNIO P/ VIDROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 124,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 140
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:56:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 120,0000

Item: 15
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: ROLDANAS P/ VIDROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 20,5000 e a quantidade de 140
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:56:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 20,5000

Item: 16
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura
Descrição Complementar: FERMAX P/ VIDROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 91,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEI SILVA SANTOS 80075240297 , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 110
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2022
11:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEI SILVA SANTOS 80075240297,
CNPJ/CPF: 23.470.441/0001-52, Melhor lance: R$ 90,0000

Fim do documento


		2022-09-12T10:34:50-0300
	ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAUJO:00213157284




